

Opole, dnia 27.07.2020 r.

BRM.0003.76.2020



Pani
Jolanta Kawecka
Radna Miasta Opola

W odpowiedzi na Pani zapytanie w sprawie planów dotyczących zaopatrzenia mieszkańców miasta – użytkowników ogrodów działkowych oraz ogrodów przydomowych, w pojemniki służące łapaniu deszczówki, informuję, że Miasto Opole już od 2013r. zachęca mieszkańców oraz podmioty występujące z wnioskiem o odprowadzanie wód opadowych do miejskiej kanalizacji deszczowej, do zatrzymania/retencjonowania wody opadowej w miejscu opadu powierzchniowo np. poprzez koryta filtracyjne, muldy lub studnie chłonne, geokompozyty sorbujące wodę, ogrody deszczowe, konstrukcje magazynujące wodę wokół drzew, powierzchnie przepuszczalne ażurowe, podziemne zbiorniki retencyjne z możliwością gospodarczego wykorzystania zgromadzonej wody, itp. – wydając odpowiednie warunki techniczne.

Jednocześnie informuję, że Miasto Opole jest w trakcie realizacji projektu nasadzeń drzew, krzewów oraz zakładania kwietników w pasach drogowych. Nowe nasadzenia, poza walorami estetycznymi, pozwolą na skuteczne zatrzymanie wody w miejscu opadu.

Ponadto od 1 czerwca br. realizowany jest nowy program pn. „Moja woda“ przygotowany przez resort klimatu i Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, dzięki któremu każdy chętny mieszkaniec naszego miasta, będzie mógł zdobyć do 5 tys. zł na instalacje służące wylapywaniu deszczówki. Celem programu jest wsparcie przydomowych instalacji, które pozwolą w większym stopniu retencjonować, wylapywać i wykorzystywać wodę pochodzącą np. z opadów deszczu, tak by nie trafiała ona bezpośrednio do kanalizacji, rowów odwadniających itp. "Moja woda" będzie realizowana w latach 2020-2024, przy czym - jak zwraca uwagę Ministerstwo Klimatu w programie będą uwzględnione koszty poniesione od 1 czerwca br.

W związku z powyższym oraz trudną sytuacją epidemiologiczną w Polsce i związanym z tym koniecznym ograniczeniem wydatków z budżetu miasta w roku 2020, powyższe działania w temacie „łapania deszczówki” uważa się za wystarczające.

Z up. Prezydenta Miasta

Małgorzata Słowińska
Z-ca Prezydenta Miasta

Otrzymują:

1. Adresat
2. Biuro Rady Miasta
3. a/a